РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.06.2012    № 37
              с.Солтон

Заслушав отчет заместителя главы Администрации Солтонского района, председателя комитета по экономике Харламовой Л.П. о ходе исполнения решений Солтонского районного Совета народных депутатов «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития Солтонского района на 2008-2017 годы» от 30.10.2007 № 39, «Об утверждении Программы социально-экономического развития Солтонского района на период до 2012 года в новой редакции» от 28.06.2011 № 15, Солтонский районный  Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет заместителя главы Администрации Солтонского района, председателя комитета по экономике Харламовой Л.П. принять к сведению.

2. Отметить, что основным инструментом реализации стратегических целей Комплексной программы является Программа  социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период (2008-2012 годы). Из предусмотренных среднесрочной программой 66 индикаторов достижения целей и задач развития района по итогам 2011 года: превышены плановые значения 29 индикаторов, достигнуты плановые значения 15 индикаторов, не выполнены  плановые значения 22 индикаторов.

Из предусмотренных планом мероприятий Программы  социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период 2008-2012 годы 63-х программных мероприятий в 2011 году реализовывалось в плановом режиме – 52 мероприятия, завершены – 7 мероприятий,   не выполнены – 4 мероприятия. В 2011 году дополнительно реализовывалось 13 мероприятий, не предусмотренных Программой. Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2011 году составил 181711,9 тыс.руб. или 220,6 % к плановому объему финансирования.
3. Рекомендовать Администрации района приступить к разработке Программы  социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период 2013-2017 годы, в связи с окончанием срока реализации в 2012 году Программы  социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период 2008-2012 годы..
Глава  района                                                                                 Н.Д.Маклаков

О ходе реализации решения  Солтонского районного Совета народных депутатов от 30.10.2007 №39 «Об утверждении Комплексной программы социально-экономичес-кого развития  Солтонского района  на 2008-2017 годы»